
                                                                                                                          
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL BACĂU 

MUNICIPIULONEŞTI  
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea „Raportului anual privind stadiul realizării măsurilor din Planul de 

calitate a aerului pentru pulberi PM10  în municipiul Oneşti” 
 

  
 Consiliul Local Oneşti întrunit în şedinţa ordinară din data de 06 aprilie 2012; 
Având în vedere Expunerea de motive a Primarului municipiului Oneşti – ing. Emil Lemnaru, 
Raportul de specialitate al Compartimentului Protecţia Mediului şi avizul comisiei de 
specialitate a Consiliului Local Oneşti; 

 
În baza art.22, lit.a),c), d), f) din Legea nr. 104/2011- privind calitatea aerului 

înconjurător şi a prevederilor Ordinului Ministerului Mediului şi Gospodăririi Apelor 
nr.35/2007 privind aprobarea Metodologiei de elaborare şi punere în aplica a planurilor şi 
programelor de gestionare a calităţii aerului, precum şi „Raportul anual privind stadiul 
realizarii masurilor din Planul de calitate a aerului pentru pulberi PM10 in municipiul 
Onesti", transmis de către Agenţia Regională pentru Protecţia Mediului Bacău prin adresa nr. 
2556/07.03.2012, înregistrată la Primăria municipiului Oneşti cu nr. 5123/13.03.2012,  ţinând 
cont de de Hotărârea Consiliului Local nr. 95 din 30. 11.2011  ; 

 
În temeiul prevederilor art.36, alin (2), lit.d), art.36, alin.(6), lit.a), pct.9, art.45, alin 

(1) şi art.115, alin.(1), lit.b) din Legea nr. 215/2001 a administraţieie publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1 - Se aprobă „Raportul anual privind stadiul realizării măsurilor din Planul de 
calitate a aerului pentru pulberi PM10  în municipiul Oneşti”, prevăzut în Anexa care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art.2. - Prezenta hotărâre se va comunica: 
- Instituţiei Prefectului - Judeţul Bacău; 
- Primarului municipiului Oneşti. 
- Consiliului Judeţean Bacău. 

            -     Agenţiei  Regionale pentru Protecţia Mediului Bacău  
 

Preşedinte de şedinţă, 
Adobricăi Ioana 

 
                                                                                           Contrasemnează,  

                          Secretarul Municipiului,  
                                                       Cons. jur. Daniel Spânu  

Nr.35 
din 05 aprilie  2012 
SD/BR 


